



PR-II.430.2015

Olsztyn, 15.05.2015 r.

Pan
Marek Borowski
Przewodniczący Rady Organizacji
Pozarządowych Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na pismo z dnia 30 marca br. w sprawie prac nad szczegółowym opisem osi priorytetowych (SzOOP) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz pismo z 3 kwietnia br. w sprawie włączenia przedstawicieli Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w skład grup roboczych opracowujących projekty SzOOP, informuję jak poniżej:

- 1) SzOOP jest narzędziem instytucji zarządzającej programem operacyjnym służącym stworzeniu warunków do skutecznego osiągnięcia celów programu. Nie podlega konsultacjom społecznym. Chciałbym jednak nadmienić, że członkiem grupy roboczej ds. projektu *Szczegółowego opisu osi priorytetowej Włączenie społeczne RPO WiM 2014-2020* będzie Pani Joanna Glezman, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi a jednocześnie członek Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przyjęliśmy to rozwiązanie ponieważ grupy robocze są wewnętrznymi ciałami utworzonymi w ramach tut. Urzędu Marszałkowskiego w drodze zarządzenia Marszałka. Członkami tych grup mogą być jedynie pracownicy Urzędu oraz instytucji bezpośrednio zaangażowanych we wdrażanie programu (m.in. WUP, WFOŚiGW, związki ZIT). Ponadto nie możemy poszerzyć składu grup o przedstawicieli organizacji pozarządowych, ponieważ naruszylibyśmy równość partnerów – musielibyśmy dać możliwość stałego uczestnictwa w pracach wszystkim partnerom w regionie. Grupy mają charakter roboczy, stąd ich ograniczony skład. Mają umożliwić efektywną pracę. Dlatego też proponuję stały kontakt roboczy z Panią Joanną Glezman.
- 2) Konieczność zapewnienia wkładów własnych do projektów finansowanych z EFS wynika z wytycznych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju pn. *Założenia dla Instytucji Zarządzających dotyczące oceny potencjału i doświadczenia projektodawców oraz źródeł współfinansowania krajowego dla środków z EFS w ramach programów operacyjnych 2014-2020*. Założenia przedmiotowego dokumentu zostały przeniesione na zapisy

projektu aneksu do *Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego*, który prawdopodobnie zostanie podpisany przez stronę rządową i samorządową w maju br. Zgodnie z postanowieniami tego projektu strona rządowa zobowiązuje się do przekazania na realizację RPO WiM 2014-2020 określonej puli środków z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego, stanowiących uzupełnienie do środków z EFS. Natomiast maksymalny udział budżetu państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w ramach danego projektu w danym priorytecie inwestycyjnym nie będzie mógł przekraczać udziału określonego (w załączniku do Kontraktu Terytorialnego) dla tego typu projektu w ramach danego priorytetu inwestycyjnego. W żadnym z przypadków nie jest to uzupełnienie do 100% wydatków kwalifikowalnych w ramach danego projektu. Jednocześnie zapisy w projekcie ww. aneksu dają Instytucji Zarządzającej RPO możliwość podwyższenia maksymalnego udziału budżetu państwa w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych w przypadku pewnej grupy projektów lub beneficjentów, pod warunkiem, że wykazany zostanie potencjał, którego nie można wycenić i przełożyć na wkład własny. Kwestia ta będzie jeszcze przedmiotem dyskusji w trakcie prac wspomnianych wyżej grup roboczych.

- 3) Nie planujemy konsultacji społecznych projektów SzOOP RPO WiM 2014-2020 (podobnie jak w latach 2007-2013 będą to odrębne SzOOP dla każdej z osi priorytetowych Programu). Nie jest to wymagane przepisami prawa. Jednakże jednym z elementów SzOOP są kryteria wyboru projektów, które zgodnie z art. 110 ust. 2 lit a rozporządzenia ogólnego (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006) podlegają zatwierdzeniu przez Komitet Monitorujący RPO WiM 2014-2020, w którego skład wchodzi także przedstawiciele organizacji pozarządowych. W tym kontekście rozważamy również możliwość udostępniania członkom Komitetu projektów SzOOP do wglądu przed ich ostatecznym przyjęciem przez Zarząd Województwa.

2 posiedzeniem
Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
[Signature]
Gustaw Marek Brzezini